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1. HISTORIKU 

 

Shoqata SOS Fshati i Fëmijëve Shqipëri është një organizatë sociale, jo-politike dhe jo fetare, që ofron 

kujdes afatgjatë me bazë familjare për fëmijët, të cilët kanë humbur kujdesin prindëror, apo që për arsye të 

ndryshme nuk mund të jetojnë në familjet e tyre biologjike.  

 

SOS Fshati i Fëmijëve mbështet gjithashtu fëmijët dhe familjet në nevojë përmes projekteve komunitare, 

që synojnë zhvillimin e kapaciteteve të këtyre familjeve.  

 

SOS Fshati i Fëmijëve është anëtare e Organizatës Ndërkombëtare, SOS Kinderdorf International, krijuar 

nga Herman Gmeiner në vitin 1949. Ajo është prezentë në shumë vende në botë në shërbim të fëmijëve, 

familjeve dhe komuniteteve. 

 

Misioni ynë: Në krijojmë familje për fëmijët në nevojë, në i ndihmojmë ata që të ndërtojnë të ardhmen e 

tyre dhe marrim pjesë në zhvillimin e komuniteteve të tyre. 

 

 

2. PËRSHKRIM I PROJEKTIT 

 

SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri është duke zbatuar projektin Perspektiva që Mundësojnë Punësimin e të 

Rinjve – YEEP II, financuar nga Ministria Federale Gjermane për Bashkëpunim dhe Zhvillim Ekonomik, 

BMZ dhe Hermann-Gmeiner-Fonds Deutchland e.V, HGFD. 

 

Ky projekt ka si objektiv kryesor integrimin socio-ekonomik dhe rritjen e mirëqenies të të rinjve vulnerabël 

në 5 vende të rajonit të Ballkanit, dhe respektivisht: SOS Maqedonia e Veriut, SOS Bosnje dhe 

Hercegovine, SOS Serbi, SOS Kosovë dhe SOS Shqipëri. 

 

 

3. OBJEKTIVI I FTESËS PËR OFERTË 

 

Objektivi  kryesor për ngritjen e këtyre Termave të Referencës, është kontraktimi i një Siguruesi Produktesh 

për furnizim me ujë të pijshëm në shishe 19 litërshe (ose të ngjashme) për përmbushjen e nevojave të 

projektit YEEP-SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri, të cilat konsistojnë në ofrimin e aktiviteteve për 

punësimin e të rinjve, staf, përfaqësues nga Organizata të Shoqërisë Civile (OSHC) dhe përfitues të tjerë të 

projektit.  

 

 

4. SYNIMI DHE QËLLIMI I SHËRBIMIT 

 

Kompanisë që do të kontraktohet, do t’i kërkohet të sigurojë Shërbimin e Furnizimit me ujë të pijshëm në 

shishe 19 litërshe sipas kërkesave përgjatë kohëzgjatjes së projektit. 

 

 

5. MËNYRA E PJESËMARRJES NË TENDER 
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Kompanitë/Subjektet e interesuara duhet të dorëzojnë dokumentacionin e mëposhtëm: 

 

- Ofertën Financiare e cila duhet të përfshije çmimet në Lek me TVSH. Për ofertën financiare ju 

lutemi, përdorni formularin bashkangjitur kësaj Ftese për Ofertë. 

- Kopje NIPT-i.  

- Kopje të Ekstraktit Historik, të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit jo më parë se një 

muaj. 

- Oferta duhet të jetë e vlefshme deri më 18.02.2024. 

 

 

6. KOHËZGJATJA E KONTRATËS  

 

Produkti i kërkuar dhe furnizimet do të kryhen gjatë kohëzgjatjes projektit brenda një periudhe kohore: 

Tetor 2023 – Nëntor 2026. 

 

Oferta duhet të jetë e vlefshme për periudhën e kohëzgjatjes së projektit. 

 

Pagesat do të kryhen me këste të veçanta pas dorëzimit të çdo shërbimi dhe aprovimit nga përfaqësuesit e 

SOS Fshatrat e Fëmijëve, Shqipëri, se shërbimet janë kryer në mënyrë të kënaqshme. 

 

 

7. EKSPERIENCA DHE KUALIFIKIMI I SIGURUESVE TË SHËRBIMIT  

 

Kualifikimet e dëshiruara të Ofruesve të Shërbimit janë si më poshtë: 

 

- Dëshmi se Ofruesi i Produkteve ka certifikatat e mjaftueshme për shpërndarjen dhe furnizimin e 

këtij produkti (ISO 2200 2005). 

- Aparatet e ujit te ofrohen falas nga kompania. 

- Kompania duhet të ketë të paktën 3 vjet përvojë në ofrimin e këtij Shërbimi. 

 

8. VLERËSIMI  

 

Ofruesit e Produkteve do të vlerësohen në lidhje me cilësinë e mbulimit të plotë të gjitha aspekteve të 

termave të referencës, pajtueshmërisë me kualifikimet e parashikuara sa më sipër në raport me ofertën 

financiare.  

 

 

9. DORËZIMI I OFERTËS 

 
Jeni të ftuar të dorëzoni ofertën tuaj si dhe te gjithë dokumentet e kërkuara nëpërmjet e-mailit 

zyrtar info@soskd.org.al deri më datë  18.020.2024 ora 16:00. 

 

Çdo ofertë e marrë pas datës së mbylljes së procedurës nuk do të pranohet. 

mailto:info@soskd.org.al
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Forma e komunikimit në rast se keni pyetje duhet të jetë me shkrim, nëpërmjet formës elektronike e-mail 

info@soskd.org.al  

Përgjigjet do t’i merrni gjithashtu, nëpërmjet formës elektronike info@soskd.org.al  

 

SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri nuk është përgjegjës për ndonjë kosto që lidhet me përgatitjen e 

Furnizuesit dhe paraqitjen e ofertës. 

 

SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri inkurajon çdo ofrues shërbimi të mundshëm të shmangë dhe të 

parandalojë konfliktet e interesit. 

  

mailto:info@soskd.org.al
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[Shtojcë për t’u plotësuar nga Ofertuesi] 

 

 

FORMULARI I OFERTËS 

 

 

Emri i Ofertuesit ____________________________________,   

 

Qyteti:  TIRANË  

 

Për:  SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri 

 

* * * 

Procedura e prokurimit 

Furnizimi për ujë të pijshëm në shishe 19 litershe – Projekti YEEP II 

 

Produkti Përshkrim Çmimi përfshirë TVSH 

Ujë i pijshëm shishe 19 Litërsh  

Ujë i pijshëm shishe  Të ngjashme me 19 

litërshe 

 

Ofrimi i 5 pajisjeve falas në 

përdorim. 

  

 

 

 

Nënshkrimi i ofertuesit ________________________ 

 

 

 

Vula ______________ 

 
 

 


